
COPIA

N. 323
Reg. Gen.

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA POLIZIA MUNICIPALE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 28-08-2020    N.26

Oggetto: Liquidazione fattura avv. Massi Andrea per costituzione e difesa ente causa M.C./
Comune di Montefranco.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

      L’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;
      Vista la deliberazione della Giunta n° 55 del 27/05/2015;
Il  bilancio di previsione 2019/2021 adottato con deliberazione di Consiglio
Comunale n° 10 del 29/03/2019;
Visto il bilancio pluriennale 2020/2022, in fase di approvazione;
Visto  il decreto con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile
dell'Area

            Vigilanza del   Comune di Montefranco per l’anno 2020 alla Dott.ssa
Rachele
            Taccalozzi;

DATO ATTO  che è pervenuto all’ ente   l’atto di citazione  presso il Giudice di
Pace  di Roma  avverso cartella esattoriale n.  09720120142637368000  emessa a
seguito di verbale di infrazione alle norme del  CdS  non pagato, elevato dalla
Polizia Municipale del Comune di Montefranco  a M.C. ;

CONSIDERATO che la mancata costituzione in giudizio da parte di codesta
amministrazione, determinerebbe con elevata probabilità, in assenza di opportune
contestazioni a quanto ex adverso sostenuto, l'accoglimento del gravame, con
probabile condanna alle spese;

PRESA visione del ricorso e delle contestazioni  ivi  contenute;

RITENUTO  compito dell'Amministrazione comunale sostenere le proprie ragioni;

CONSIDERATO che la resistenza in giudizio è sempre un dovere per
l'Amministrazione chiamata in causa a difesa imparziale delle ragioni delle parti;



RITENUTO altresì necessario ed opportuno costituirsi e resistere in giudizio
innanzi al Giudice di Pace  di  Roma  nel giudizio promosso, avvalendosi
dell’assistenza e del patrocinio del legale;

CHIESTI  i preventivi a diversi studi legali per la costituzione e difesa in giudizio
dell’ente;

      VISTO, per il principio di economicita’, che il preventivo acquisito con prot. 5612
del 04/12/2019
      presentato dall’Avv. Andrea Massi  con studio in  Terni, Via C. Goldoni n. 41, e’
risultato essere
      di molto il piu’ vantaggioso e che lo stesso  si  è dichiarato disponibile ad assumere
incarico per la
      difesa in giudizio del comune;

      VISTO l’ammontare del preventivo di spesa  per una somma pari   ad  Euro  500,00
per onorari oltre
      I.V.A. 22% e c.p.a. 4%, e rimborso spese generali pari al 15% per   un  totale di €
597,00;

      VISTA la delibera di incarico a favore dell’avv.  Andrea Massi  di Terni;

      VISTO il relativo  Impegno di Spesa;

      VISTA la fattura  FPA 2/20 del 03/08/2020 presentata dallìavvocato Massi Andrea
per un importo
      totale di Euro 597,00;

      RITENUTO poter liquidare la suddetta fattura:

ACQUISITI I PRESCRITTI PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18 AGOSTO
2000, N. 267:
• PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA;
• PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE;

• ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA;

RITENUTO che il presente atto sia di competenza del Responsabile dell’Area
Vigilanza ai sensi dell’articolo 107 del Dlgs 18 agosto 2000, n° 267;

DETERMINA

    DI LIQUIDARE all’avv.to Massi Andrea la fattura FPA 2/20 del 03/08/2020  di
Euro 597,00  per
    le spese relative all’assistenza legale per la causa  in oggetto, al cap. 650/35
RR.PP. del bilancio
    2019/2021 annualità 2019;

     DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento amministrativo
è Claudio

      Trotti ai sensi dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990, n° 241.
N. 26  del 28-08-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



         Di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del servizio finanziario di
questo
         Ente, per le registrazioni e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai
sensi dell'art.
         151, comma i dovuti adempimenti come previsto dal D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

         Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di
regolarità
         amministrativa-contabile ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la
sottoscrizione si rilascia
         parere di regolarità tecnica favorevole;

         Il presente atto diventa esecutivo con l'apposizione del visto del responsabile del
Servizio
         finanziario attestante la copertura finanziaria della spesa, in conformità al D.Lgs
267 del
         18.08.2000 art. 151 c.4.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI

N. 26  del 28-08-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-09-20 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  504  26-09-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-09-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.TO  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-09-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI

N. 26  del 28-08-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


